pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tertio et vicesimo mensis Iunii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo octavo, Pontifica

tus Nostri vicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
8. B. E. Cancellarius 8, Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Begens 

Albertus Serafini, Prot. Apost. 
Caesar Federici, Prot. Apost. 

Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXVIII, n. 21. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

TEMPLUM PAROECIALE APPARITIONIS BEATAE MARIAE VIRGINIS VULGO « NOSSA 

SENHORA DE LOURDES )), ARCHIDIOECESIS BELLOHORIZONTINAE, BASILICIS M I 

NORIBUS ACCENSETUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praecipua laude fertur templum 

Apparitioni Beatae Mariae Virginis sacrum, vulgari sermone e nomine 

« Nossa Senhora de Lourdes » appellatum, quod in urbis Bellohorizonti-

nae non modicum cedit decus et ornamentum. Est enim maius ceteris 

eiusdem loci ecclesiis atque Gothica architectandi ratione magnificum. 

Praesertim vero ideo commendatur, quod religionis domicilium est 

perfrequens; christianus enim populus studiose eo accedit, ut sacra 

participet, maxime divinis pascatur epulis atque animum eluat sordibus 

peccatorum. Cui Filii Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis, qui

bus egregium hoc templum creditum est, spirituales curas alacriter 

adhibent. Neque praetermittendum est sacellum, in quo specus Lapur-

dense imitatione expressum est, christifidelium catervas ad se attrahere, 

ita ut Marialis religio maxime ibi vigeat atque uberrima inde percipiatur 

fructuum copia. Centesimo vero volvente anno, a quo Beata Maria Virgo, 

primae expers labis, in Lapurdensi specu conspiciendam se obtulit, qui 

annus sollemnibus per orbem terrarum frequentatur, Venerabilis Frater 

Ioannes Rezende Costa, Archiepiscopus titulo Martyropolitanus et 

Administrator Apostolicus Bellohorizontinus, vota significans sacrorum 

Antistitum Civitatis vulgo « Minas Gérais » nuncupatae, eiusdemque 

summarum potestatum, Moderatoris Provincialis religiosorum sodalium, 

quos diximus, cleri et universi populi paroeciae, cui appellatio «Nossa 

Senhora de Lourdes », Nos rogavit, ut hoc templum honore Basilicae 

Minoris augeremus. Nos vero, quibus nihil antiquius est quam ut cultum 

Beatae Mariae Virginis magis magisque propagemus, huiusmodi preci

bus, quibus etiam Dilectus Filius Noster Carolus Carmelus Sanctae Ro

manae Ecclesiae Presbyter Cardinalis de Vasconcellos Motta, Archiepi

scopus Sancti Pauli in Brasilia, suffragatus est, libenti animo statuimus 

obsecundare. Itaque, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 
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scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum paroeciale 

templum Deo in honorem Apparitionis Beatae Mariae Virginis conse

cratum ac vulgo « Nossa Senhora de Lourdes » nuncupatum, quod fini

bus Archidioecesis Bellohorizontinae continetur, ad dignitatem Basilicae 

Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae sacris 

aedibus eodem hoc nomine insignibus rite competunt. Contrariis qui

busvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque eificaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi 

mensis Maii, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

De speciali mandato Sanctissimi 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

SANCTUS PAULUS APOSTOLUS IN PRAECIPUUM CAELESTEM PATRONUM PRO URBE 

ET CIVITATE (( SANCTI PAULI IN BRASILIA )) ELIGITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Vere Gentium Apostolus est appellan-

dus Sanctus Paulus, quippe cum non solum ipse inter ethnicos ad 

Internum Mare incolentes, sed etiam, post plura elapsa saecula, inter 

gentes Americae per missionales, suum munus persecutos, Christianam 

Fidem atque humanitatem quodammodo intulerit. Etenim urbs, anno 

M D L i v , die Sancti Pauli Apostoli Conversioni sacro, in Brasilia condita, 

ab ipso Christi Assecla, una cum continente regione, nomen traxit ipso

que Patrono crevit ac floruit. Episcopali vero Cathedra, per fel. rec. 

Benedictum PP. XIV, Decessorem Nostrum, anno MDCCXXXXV, decorata, 
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ipsa Sancti Panli urbs a Sancto Pio PP. X ad dignitatem Archiepisco

palem et Metropolitanam, die VII mensis Iunii anno MCMVHI, est evecta. 

Ut autem gratum tanti eventus exstaret mnemosynon, Dilectus Filius 

Noster Carolus Carmelus S. R. E. Presbyter Cardinalis de Vasconcellos 

Motta, Archiepiscopus Sancti Pauli in Brasilia, omnibus Ordinariis 

totius Ecclesiasticae Provinciae apud se congregatis, nec non quinqua

gesimi anniversarii ab Archiepiscopali ac Metropolitana concessa digni

tate nactus occasionem, a Nobis enixe postulavit ut Sanctum Paulum 

Apostolum archidioeceseos et universae eiusdem nominis regionis Pa

tronum confirmare Nostra auctoritate ac benevolentia dignaremur. Nos 

autem, omnibus bene perpensis, huiusmodi vota, Venerabili Fratre 

Armando Lombardi, Archiepiscopo Tit. Caesariensi Philippi, Nostro in 

Brasilia Apostolico Nuntio, annuente, excipienda perlibenter censuimus. 

Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, harum Litte

rarum vi perpetuumque in modum, certa scientia ac matura delibera

tione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, Sanctum Paulum 

Apostolum urbis ac totius civitatis eiusdem nominis, in Brasilia exsi

stentium, praecipuum apud Deum Patronum, omnibus ac singulis 

adiectis privilegiis liturgicis, locorum Patronis ^ite competentibus, con

firmamus, seu denuo declaramus, facimus et constituimus. Contrariis 

quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxiv 

mensis Maii, anno MCMLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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III 

SANCTUS PIUS X. P. M . , CONFESSOR, IN PRAECIPUUM CAELESTEM PATRONUM 

PRO UNIVERSA DIOECESI CAMPIFONTIS-CAPITIS GIRARDEAUEÑSI RENUNTIATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sancti Pii Papae X Canonizatio

nis sollemnia, quae Nosmet Ipsi, anno MCMLIV, feliciter peregimus, 

non unam praebuerunt opportunitatem Ínclitas sanctitatis virtutes 

praedicandi Eiusdemque opera summis efferendi laudibus. Praeter 

humilitatem ac tenuioris vitae cultum, « quid ei fuisset altare et 

Eucharisticum sacrificium ... per totam eius vitam sacerdotalem » 

(Cfr. «Acta Apostolicae Sedis», 1954) memorare non praetermisimus. 

Insuper, una cum Eucharistico cultu vel apud puerulos promovendo, 

meminisse iuvat flagrantem in Beatam Virginem Mariam eius pieta

tem, impensum rudium catechizandorum studium nec non assiduam 

Actionis Catholicae provehendae curam. Quae omnia prae oculis 

habens, Venerabilis Frater Carolus Hermannus Helmsing, Episcopus 

Campifontis-Capitis Girardeauensis, quo magis Sancti Pii X virtutes 

operaque novissimae suae dioecesis, per Nosmet Ipsos, anno MCMLVI, 

canonice constitutae, Christifidelium animis inhaererent, a Nobis enixe 

postulavit ut idem Sanctus Pontifex Maximus eiusdem dioecesis prae

cipuus caelestis Patronus auctoritate Nostra renuntiaretur. Nos autem, 

certa spe freti memoratum Patrocinium uberrimos editurum spirituales 

fructus esse, huiusmodi votis annuendum perlibenter censuimus. Qua

propter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctum Pium X, Pon

tificem Maximum, Confessorem, totius Campifontis-Capitis Girardeau

ensis dioeceseos praecipuum apud Deum Patronum, omnibus ' adiectis 

honoribus ac privilegiis liturgicis, principalibus locorum Patronis rite 

competentibus, renuntiamus, facimus et constituimus. Contrariis qui

busvis minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime 

222 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; ir ritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi 

mensis Iulii, anno MCMLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi